территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
Постановление

29 июля 2016 года           г. Железноводск                           № 15/87
Об извещении избирательного объединения Железноводского городского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» о неполноте сведений в списках кандидатов или несоблюдении требований закона к оформлению документов, представленных в территориальную избирательную комиссию города Железноводска по выдвижению кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края пятого созыва по единому избирательному округу
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию города Железноводска списка кандидатов в депутаты города-курорта Железноводска Ставропольского края пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Железноводским городским отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» территориальная избирательная комиссия города Железноводска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Направить не позднее 03 августа  2016 года избирательному объединению Железноводского городского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

извещение о неполноте сведений списка кандидатов и несоблюдении требований закона к оформлению документов, представленных в территориальную избирательную комиссию города Железноводска, согласно приложению.

Председатель                                                                                         И.А.Рудков
Секретарь                                                                                             О.С.Тучкова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  территориальной избирательной комиссии

города Железноводска
от 29 июля 2016 года  № 15/87
ИЗВЕЩЕНИЕ

избирательного объединения – Железноводское местное отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию города Железноводска для выдвижения и регистрации списка кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края пятого созыва

В соответствии с пунктом 11 статьи 38  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), пунктом 14 статьи 15 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» территориальная избирательная комиссия горда Железноводска извещает избирательное объединение - Железноводское местное отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» о том, что в результате проверки документов, представленных в территориальную избирательную комиссию города Железноводска для выдвижения и регистрации списка кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края пятого созыва, выявлены следующие недостатки:

	Наименование документа
	Выявленные недостатки

	Постановление Бюро Ставропольского крайкома КПРФ от 27 июня 2016 года
	Указана кандидатура в депутаты Думы города-курорта Железноводска – Щичков Виктор Матвеевич

	Пакет документов кандидата Поздняковой А.В.
	В сведениях о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату (супругу и несовершеннолетним детям) на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах от 15 июля 2016 года и от 07 июля 2016 года указаны разные данные

	Заявление кандидата В.В. Тищенко
	Отсутствует копия документа, подтверждающего профессиональное образование – г. Владикавказ Северо-Кавказский военный Краснознаменный институт внутренних войск МВД России

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату (супругу и несовершеннолетним детям) на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах кандидата Ксандиновой Т.М.
	Отсутствует подпись кандидата

	Заявление кандидата Ксандиновой Т.М.
	Отсутствует копия документа, подтверждающего профессиональное образование – г. Ессентуки Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ессентукский институт управления, бизнеса и права»

	Заявление кандидата О.Г. Легаева
	Не указан год окончания учебного заведения

	Копия паспорта кандидата Шичкова В.М.
	Копия заверена не кандидатом либо уполномоченным избирательного объединения

	Заявление кандидата Круп-
ко В.В.
	Дата рождения – указана не точно

	Пакет документов кандидата В.В. Крупко
	Отсутствуют сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату (супругу и несовершеннолетним детям) на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах

	Пакет документов кандидата Кочергиной Г.А.
	Копии документов заверены не кандидатом либо уполномоченным избирательного объединения

Кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения в нем, а также в иные документы, представленные в территориальную избирательную комиссию города Железноводска для уведомления и регистрации списка кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края пятого созыва, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению, в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 11 статьи 38  Федерального закона, пунктом 14 статьи 15 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае». Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.

В случае отсутствия копии какого-либо документа, представление которой предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 Федерального закона, кандидат вправе ее не позднее, чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации списка кандидатов в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края пятого созыва.

Секретарь

        О.С. Тучкова